
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900232

232

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 130/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 130-2022, Processo Administrativo: 1250/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de material de consumo: medicamentos, visando atender às
demandas da rede hospitalar de saúde e demais serviços sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 04/11/2022, às
10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 140/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 140-2022, Processo Administrativo: 1639/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: registro de preços visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos oncológicos
destinado à UNACON de Teixeira de Freitas, de responsabilidade do Fundo Municipal de
Saúde, conforme condições, quantitativo e especificações no Edital, Termo de Referência e
seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 04/11/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada
no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 146/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 146-2022, Processo Administrativo: 1506/2022, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa na
prestação de serviço de Análises Clínicas para realização de exames do setor de
Microbiologia visando identificação de bactérias e realização de antibiograma, a fim de
atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades
e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO:
01/11/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br.

O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 24/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de material de expediente e armarinho. Dia
04/11/22 às 9h.

Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova - BA, 19 de outubro de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de outubro de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
057/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TINTAS E
MATERIAIS DE PINTURA, PARA OBRAS E REPAROS EM DIVERSOS SETORES DESTA PREFEITURA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de outubro de 2022 às
10h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
058/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADOR, NOTEBOOK E TABLET), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de outubro de 2022 às
11h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
059/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL COMUM e OLEO DIESEL S 10), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de outubro de 2022 às
14h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
060/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de outubro de 2022 às
15h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
061/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES E
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de outubro de 2022 às
16h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
062/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
OBRAS (FERRAGENS), PARA OBRAS E REPAROS EM DIVERSOS SETORES DESTA PREFEITURA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de novembro de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
063/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÓV E I S
PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DESTA PREFEITURA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de novembro de 2022 às
10h30min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
064/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE GESTÃO E FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL, (GASOLINA E ETANOL), ATRAVÉS DE CARTÕES ELETRÔNICOS MAGNÉTICO S ,
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS, QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL,
BEM COMO, DOS VEÍCULOS LOCADOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA/BA,
DENTRO DA CIDADE DE UTINGA E EM CIDADES DO ESTADO DA BAHIA, BEM COMO, FORA
DO ESTADO, COM RESPALDO CONTRATUAL E COM A MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO,
SENDO ACEITA TAXAS ZERO OU NEGATIVAS.

Utinga - BA, 19 de outubro de 2022.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 10/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Utinga/BA, vem a público
comunicar que a partir do dia 20 de outubro de 2022, no site:
http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes, será disponibilizado o Edital para o Credenciamento
de Pessoa Jurídica ou Física para Prestação de Serviços de Biomédico / Bioquímico, conforme
ANEXO I do Edital, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Utinga/BA. Os
envelopes contendo a Proposta de Credenciamento e os documentos de Habilitação serão
recebidos a partir do dia 20 de outubro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal - Sala das
Licitações - situada na Rua Roberval Pereira Costa, nº 08, centro, Utinga/BA. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 19 de outubro de 2022.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-025/2022 - SRP

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N°
0272/2022, o Prefeito Municipal de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que produza efeitos
jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Presencial - SRP - Nº 08-025/2022 que tem
como objeto a Registro de Preço para a eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de artigos de composição demais produtos correlatos para atender as
necessidades de diversas Secretarias deste município, conforme especificações e condições
descritas no edital e seus anexos, SANTALUZ MIRANDA C. DE MAT.CONSTRUÇÃO EILRELI
CNPJ: 05.648.959/0001-51, vencedora dos LOTES 01, 05, 11,12,15 E 20, no valor total de R$
1.076.825,00 (Hum milhão setenta e seis mil oitocentos e vinte e cinco reais.). RIOS
MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 21.333.898/0001-90, vencedora dos LOT ES
02,04,07,13,14,17 e 18 no valor total de R$ 1.259.045,00 (Hum milhão duzentos e
cinquenta e nove mil e quarenta e cinco reais). JR SOUTO DOS SANTOS, CNPJ:
13.391.889/0001-27, vencedora dos LOTES 03,06,08,09,10, e 16 no valor total de R$
964.600,00 (Novecentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais). CONSTRUTORA FIRMO
LTDA, CNPJ: 13.685.361/0001-60, vencedora do LOTE 19, no valor total de R$ 257.500,00
(Duzentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais).Data da Homologação: 19/09/2022.

Valente - BA, 18 de setembro de 2022.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 467/2022. Licitação: PE nº 028/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da
Roça - CNPJ: 13.896.758/0001-00, Contratada: AUTO PEÇAS E SERVIÇOS JM LTDA ME, CNPJ
sob nº 41.276.481/0001-40, situada à Av. Josias de Souza Rios, s/n, Centro, Várzea da Roça
- Bahia. Objeto: contratação de empresa na manutenção preventiva, corretiva,
fornecimento de peças e demais serviços necessários para a frota dos veículos e máquinas
do município de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 1.037.341,08. Validade:
11/10/2023 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Nº 468/2022. Licitação: PE nº 028/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da
Roça - CNPJ: 13.896.758/0001-00, Contratada: EVALDO DA SILVA BISPO ME, CNPJ sob nº
10.710.386/0001-89, situada à Av. Josias de Souza Rios, s/n, Centro, Várzea da Roça -
Bahia. Objeto: contratação de empresa na manutenção preventiva, corretiva, fornecimento
de peças e demais serviços necessários para a frota dos veículos e máquinas do município
de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 522.471,35. Validade: 11/10/2023 - Danillo
Santos Sales Rios - Prefeito.


		2022-10-19T09:17:43-0300




